

Data e hora da consulta: 22/11/2023 18:33

Usuário: \*\*\*.844.613-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### UG Emitente

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
70005	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHAO	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
05.962.421/0001-17	AV. VITORINO FREIRE S/N AREINHA	65010-917
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
SAO LUIS	MA	(098) 2107-8888

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>
2023	NE	569

#### Célula Orçamentária

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	167601	1027000000	339030	70155	ADM MATEXP

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
21/11/2023	Ordinário	0005980-22.2023.6.27	-	3.459,30

#### Favorecido

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
23.043.017/0001-21	MARIA DAS DORES ARAUJO DE FARIAS MACHADO 4815	64003-460
<b>Endereço</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
PARAIBA 1466 PIRAJA	PI	(86) 9.9442-3091.
<b>Município</b>		
TERESINA		

#### Amparo Legal

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
126	PREGAO	1	-	-	-
<b>Ato Normativo</b>					
LEI 10.520 / 2002					

#### Descrição

VALOR PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE (ENVELOPE KRAFT 80A 90G, MEDINDO 260 X 360MM, ENVELOPE KRAFT 80 A 90G, MEDINDO 200 X 280 MM, EXTRATOR DE GRAMPO E PAPEL KRAFT), NOS TERMOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDOS NOS ITENS 08, 09, 10 E 17 DA ARP Nº 13/2023 (DOC. 1854389) VINCULADA AO PREGÃO 08/2023, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SEGAL (DOC. 1984061) E SALDO DE ATA (DOC. 1984287), DECISÃO DO DIRETOR GERAL ( DOC. 1985368), NO SEI 0005980-22.2023).

#### Local da Entrega

-

#### Informação Complementar

EMPENHO

#### Sistema de Origem

SIAFI-STN

<b>Versão</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Operação</b>
002	22/11/2023 15:41:34	Alteração

Data e hora da consulta: 22/11/2023 18:33

Usuário: \*\*\*.844.613-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	3.459,30

**Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM: 8 - ENVELOPE KRAFT OURO, 80 A 90G, MEDINDO 260 X 360MM (VARIÇÃO MÁXIMA 10MM), PERSONALIZADO COM O BRASÃO DA REPÚBLICA E IMPRESSÃO NA PRIMEIRA LINHA ¿PODER JUDICIÁRIO¿, FONTE ARIAL, EM NEGRITO, MAIÚSCULA, TAMANHO 20, E NA SEGUNDA LINHA ¿TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO¿, FONTE ARIAL, EM NEGRITO MAIÚSCULA, TAMANHO 16. APRESENTAÇÃO: ACONDICIONADO EM CAIXA COM 500 UNIDADES E SEPARADOS INTERNAMENTE EM LOTES DE 100. PRODUZIDOS COM MATERIAIS RECICLADOS OU COM UTILIZAÇÃO DE CELULOSE DE MADEIRA DE ORIGEM LEGAL, COM CERTIFICAÇÃO FSC OU EQUIVALENTE E/OU SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE DA CERFLOR.MARCA: FORONI.	772,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/11/2023	Inclusão	1.170,00000	0,6600	772,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	ITEM: 9 - ENVELOPE KRAFT OURO, 80 A 90G, MEDINDO 200 X 280MM (VARIÇÃO MÁXIMA 10MM), PERSONALIZADO COM O BRASÃO DA REPÚBLICA E IMPRESSÃO NA PRIMEIRA LINHA ¿PODER JUDICIÁRIO¿, FONTE ARIAL, EM NEGRITO, MAIÚSCULA, TAMANHO 20, E NA SEGUNDA LINHA ¿TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO¿, FONTE ARIAL, EM NEGRITO MAIÚSCULA, TAMANHO 16. APRESENTAÇÃO: ACONDICIONADO EM CAIXA COM 500 UNIDADES E SEPARADOS INTERNAMENTE EM LOTES DE 100. PRODUZIDOS COM MATERIAIS RECICLADOS OU COM UTILIZAÇÃO DE CELULOSE DE MADEIRA DE ORIGEM LEGAL, COM CERTIFICAÇÃO FSC OU EQUIVALENTE E/OU SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE DA CERFLOR. MARCA: FORONI	1.053,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/11/2023	Inclusão	2.340,00000	0,4500	1.053,00

**Subelemento 19 - MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM**

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	ITEM: 17 - PAPEL KRAFT (MARROM/PARDO) PARA EMBRULHO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL RECICLADO OU DERIVADO DE MADEIRA DE ORIGEM LEGAL, GRAMATURA MÍNIMA DE 80G/M², MEDIDAS APROXIMADAS: 112CM X 76CM (VARIÇÃO MÁXIMA DE 8CM), COR NATURAL/PARDO, APLICAÇÃO EMBALAGEM, ACONDICIONAMENTO DE MATERIAIS. DEVERÃO SER ENTREGUES ACONDICIONADAS EM PACOTES DE 250 FOLHAS. MARCA: CHAMBRIL.	1.212,50

Versão	Data/Hora	Operação
002	22/11/2023 15:41:34	Alteração

Data e hora da consulta: 22/11/2023 18:33

Usuário: \*\*\*.844.613-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	3.459,30

**Subelemento 19 - MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM**

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	ITEM: 17 - PAPEL KRAFT (MARROM/PARDO) PARA EMBRULHO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL RECICLADO OU DERIVADO DE MADEIRA DE ORIGEM LEGAL, GRAMATURA MÍNIMA DE 80G/M², MEDIDAS APROXIMADAS: 112CM X 76CM (VARIACÃO MÁXIMA DE 8CM), COR NATURAL/PARDO, APLICAÇÃO EMBALAGEM, ACONDICIONAMENTO DE MATERIAIS. DEVERÃO SER ENTREGUES ACONDICIONADAS EM PACOTES DE 250 FOLHAS. MARCA: CHAMBRIL.	1.212,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/11/2023	Inclusão	1.250,00000	0,9700	1.212,50

**Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE**

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	ITEM: 10 - EXTRATOR DE GRAMPO, COM GARRAS, TIPO PIRANHA, EM AÇO CROMADO, ESTRUTURA EXTERNA EM PLÁSTICO DE FORMATO ANATÔMICO. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS RECICLÁVEIS. MARCA: BRW.	421,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/11/2023	Inclusão	170,00000	2,4800	421,60

**Assinaturas**

**Ordenador de Despesa**

ALLANA MACHADO PRAZERES COSTA

\*\*\*.155.633-\*\*

21/11/2023 19:50:01

**Gestor Financeiro**

SHERLAN BUHATEM ANUNCIACAO

\*\*\*.913.593-\*\*

22/11/2023 15:41:34